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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten
Verbände

34-46 Jahre
1977 (47 Jahre)
177
braun
dunkelbraun
mittel
schlank
Wien (AT)
Wien
Köln (DE), Berlin (DE)
Verband
österreichischer
Filmschauspieler

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente

Instrumente

Sport

Tanz

Italienisch
Deutsch
Italienisch
Englisch
Bairisch
Wienerisch(Heimatdialekt)
Österreichisch(Heimatdialekt)

arabisch
englisch
französisch
italienisch
jugoslawisch
kroatisch
serbisch
türkisch
Percussion
Schlagzeug
Gitarre
Bergwandern
Fechten (Bühne)
Fitness
Bergsteigen
Bodybuilding
Darts
Fußball
Pistolenschießen
Schlittschuhlaufen
Schwimmen
Ski
Snowboard
Tischfußball
Tischtennis
Boxen
Eisschnelllaufen
Jonglieren
Tennis
Choreografie

Informationen
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Hauptberuf
Gesang

Besondere Fähigk…

Stimmlage
Führerscheinklass…

Freestyle
Bühnentanz
Merengue
Samba
Standard
Schauspieler
Beatboxen
Heavy Metal
Hip Hop
Oldies
Pop
Rap
Rock
Wienerlied
Beatboxing
Märchenerzähler
Pantomime
Slapstick
Clown
Imitator / Stimmenimitator
Unterhaltungskünstler
Zauberei
Tenor
Motorrad-Klasse (AM, A, A1,
A2), PKW-Klasse (B, BE)

1999 – 2003

2014
2011
2005
2003

2024

2022 – 2023

2021

2020

2018

2015

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Musik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien

Preise / Auszeichnungen
Großer Preis, Filmfestival Diagonale DER LETZTE TANZ / Houchang Allahyari 
INT. MEXICO FILMFESTIVAL(Baja California) den BRONZE PALM AWARD 
NESTROY 2005 - Bester Nachswuchsdarsteller 
ROMY - Beliebtester Männlicher Shootingstar 

Film
Aufputzt is 
Rolle: Christian (NR)     Regie: Claudia Jüptner-Jonstorff    Produzent: Gebhardt Productions   
Vertrieb: Filmladen    Casting Director: Marion Elisabeth Rossmann   
Bachmann & Frisch 
Rolle: Sarto (GR)     Regie: Margarethe von Throtta    Produzent: Amour Fou/Tell
Film/Heimatfilm    Vertrieb: The Matchfactory/Alamode    Casting Director: Simone Bär / Lisa
Olah    Buch: Margarethe von Throtta   
Gil und Dole 
Rolle: Taxifahrer (NR)     Regie: Cornelia Maria Rainer    Produzent: Cornelia Maria Rainer
Produktion [de]   
Generation Beziehungsunfähig 
Rolle: Ghostbuster (NR)     Regie: Helena Hufnagel    Produzent: Pantaleon Films GmbH   
Vertrieb: Warner Bros.    Casting Director: Liza Stutzky   
EIN WILDER SOMMER - DIE WACHAUSAGA 
Rolle: Horst     Regie: Anita Lackenberger    Vertrieb: Produktion West [at], Kinofilm   
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2015

2012

2012

2004

2004

2003

2003

2024

2024

2024

2024

2022 – 2023

2022 – 2023

2021 – 2022

2021

2021

2021

2021

2020

Einmal bitte alles 
Rolle: Leo (NR)     Regie: Helena Hufnagel    Produzent: filmschaft maas & füllmich GmbH   
Studentenfutter 
Rolle: Stefan (NR)     Regie: Tamás Kiss    Produzent: Rafal Studios [at]   
Der letzte Tanz 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Houchang Allahyari    Produzent: Allahyari Filmproduktion [at]   
DER LETZTE TANZ 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Houchang Allahyari    Vertrieb: Allahyari Filmproduktion [at],
Kinofilm   
Wake Up Dead Man 
Rolle: Martin Krämer (HR)     Regie: diverse    Produzent: Silent Film Productions [at]   
WAKE UP DEAD MAN 
Rolle: Martin Krämer     Regie: diverse    Vertrieb: Silent Film Productions [at], Kurzfilm   
Auf Wolke 7 
Rolle: Uwe (HR)     Regie: Michael Grimm    Produzent: Allegro FilmproduktionsgesmbH [at]   
AUF WOLKE 7 
Rolle: Uwe     Regie: Michael Grimm    Vertrieb: Allegro FilmproduktionsgesmbH [at], Kinofilm   

Fernsehen
Bis auf weiteres unsterblich 
Rolle: Klaus (NR)     Regie: Hans Hofer    Produzent: e&a film    Sender: ORF    Casting
Director: Eva Roth   
Der Geier 2 - Freund oder Feind 
Rolle: Luca Romano (NR)     Regie: Florian Baxmeyer    Produzent: Graf Film    Sender: ZDF   
Casting Director: Rebecca Gerling   
Bettys Diagnose - Harte Landung 
Rolle: Karim Nasser (EHR)     Regie: Kerstin Schefberger    Produzent: Network Movie   
Sender: ZDF    Casting Director: Sandra Köppe   
Vienna Game 
Rolle: Herold (NR)     Regie: Hannu Salonen    Produzent: SATEL    Sender: Disney+   
Casting Director: Marion Rossmann    Buch: Stefan Brunner   
Lu von Loser 
Rolle: Alessio (Vater von Lu) (EHR)     Regie: Alice Gruia    Produzent: Letter Film    Sender:
ZDF    Casting Director: Marc Schötteldreier   
SOKO Linz Herzstiche 
Rolle: Leon Tannfeld (EHR)     Regie: Kim Strobel    Produzent: Gebhardt Productions   
Sender: ORF/ZDF    Casting Director: Nicole Schmied   
Ein Sommer am Gardasee 
Rolle: Simone (HR)     Regie: Stefanie Sycholt    Produzent: Cologne Film GmbH [de]/Cameo
Film    Sender: ZDF [de]   
Der Bozen Krimi - Verspieltes Glück 
Rolle: Riccardo Riello (HR)     Regie: Thorsten Näter    Produzent: Merfee Film- und
Fernsehproduktions GmbH    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
GIL UND DOLE 
Rolle: Taxifahrer     Regie: Cornelia Maria Rainer    Sender: Cornelia Maria Rainer Produktion
[de]   
DER BOZEN KRIMI - VERSPIELTES GLÜCK 
Rolle: Riccardo Riello     Regie: Thorsten Näter    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
DER KABARETT SPIELEABEND 
Rolle: Moderation     Regie: Jan Frankl    Sender: ORF [at]   
Der Bozen-Krimi - Mord am Penser Joch 
Rolle: Riccardo Riello (HR)     Regie: Thomas Nennstiel    Produzent: Merfee Film- und
Fernsehproduktions GmbH    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
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2020

2019 – 2020

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2013 – 2014

2012

2012

2011

2011

DER BOZEN-KRIMI - MORD AM PENSER JOCH 
Rolle: Riccardo Riello     Regie: Thomas Nennstiel    Sender: ARD [de], Degeto [de] / Merfee
Film- und Fernsehproduktions GmbH / TV-Reihe   
Wischen ist Macht 
Rolle: Fernando (NR)     Regie: diverse    Produzent: Gebhardt Productions GmbH    Sender:
ORF [at]    Casting Director: Marion Rossmann   
Der Bozen-Krimi - Zündstoff 
Rolle: Riccardo Riello (HR)     Regie: Kaspar Heidelbach    Produzent: Merfee Film- und
Fernsehproduktions GmbH    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Der Bozen-Krimi - Blutrache 
Rolle: Ricardo Riello (HR)     Regie: Thorsten Näter    Produzent: Merfee Film- und
Fernsehproduktions GmbH    Sender: ARD [de]   
DER BOZEN-KRIMI - ZÜNDSTOFF 
Rolle: Riccardo Riello     Regie: Kaspar Heidelbach    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
DER BOZEN-KRIMI - BLUTRACHE 
Rolle: Ricardo Riello     Regie: Thorsten Näter    Sender: ARD [de]   
Der Auftrag 
Rolle: Massimo Canzan (NR)     Regie: Florian Baxmeyer    Produzent: Lucky Bird Pictures
(formerly Yellow Bird Pictures)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
DER AUFTRAG 
Rolle: Massimo Canzan     Regie: Florian Baxmeyer    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
WISCHEN IST MACHT 
Rolle: Fernando     Regie: diverse    Sender: ORF [at]   
Die Ketzerbraut 
Rolle: Sandor (NR)     Regie: Hansjörg Thurn    Produzent: TV60Filmproduktion GmbH   
Sender: ORF [at], SAT.1   
DIE KETZERBRAUT 
Rolle: Sandor     Regie: Hansjörg Thurn    Sender: ORF [at], SAT.1   
Der Urbino Krimi – Die Tote im Palazzo 
Rolle: Toto (NR)     Regie: Uwe Janson    Produzent: Letterbox Filmproduktion GmbH   
Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Der Urbino Krimi - Mord im Olivenhain 
Rolle: Toto (NR)     Regie: Uwe Janson    Produzent: Letterbox Filmproduktion GmbH   
Sender: ARD [de]   
STUDENTENFUTTER 
Rolle: Stefan     Regie: Tamás Kiss    Sender: Rafal Studios [at]   
DER URBINO KRIMI – DIE TOTE IM PALAZZO 
Rolle: Toto     Regie: Uwe Janson    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
DER URBINO KRIMI - MORD IM OLIVENHAIN 
Rolle: Toto     Regie: Uwe Janson    Sender: ARD [de]   
Die Freischwimmerin 
Rolle: Tagir (NR)     Regie: Holger Barthel    Produzent: EPO Film    Sender: ORF    Casting
Director: Nicole Schmied   
Die Frau in mir 
Rolle: Julius     Regie: Michael Rowitz    Produzent: Ninety-Minute Film GmbH    Sender: Puls
4 [at], SAT.1   
DIE FRAU IN MIR 
Rolle: Julius     Regie: Michael Rowitz    Sender: Puls 4 [at], SAT.1   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Ben Traxler (NR)     Regie: diverse    Produzent: Satel Film GmbH [at]    Sender: ORF
[at], ZDF [de]   
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2011

2011

2010

2010

2007

2007

Die Wüstenärztin 
Rolle: Faisal (NR)     Regie: Jörg Grünler    Produzent: Film-Line Productions GmbH [de]   
Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at]   
SOKO DONAU (ORF) 
Rolle: Ben Traxler     Regie: diverse    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
DIE WÜSTENÄRZTIN 
Rolle: Faisal     Regie: Jörg Grünler    Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at] / Film-Line
Productions GmbH [de] / TV-Movie   
Lilly Schönauer - Liebe mit Hindernissen 
Rolle: Anton Maierhofer (NR)     Regie: Martin Gies    Produzent: Bavaria Fiction GmbH   
Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at]   
LILLY SCHÖNAUER - LIEBE MIT HINDERNISSEN 
Rolle: Anton Maierhofer     Regie: Martin Gies    Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at]   
Vier Tage Toscana 
Rolle: Bruno Tomasi (NR)     Regie: Michael Keusch    Produzent: Endemol Shine Germany
[de]    Sender: ZDF [de]   
VIER TAGE TOSCANA 
Rolle: Bruno Tomasi     Regie: Michael Keusch    Sender: ZDF [de]   
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